
 

 

橘 正信 総長談話 

 

このたび大谷流豆美新裏方様には、５月１２日午後０時５０分、めで

たく長男子をご出産になり、ともにお元気であると承りました。 

新門様ご夫妻をはじめ、ご門主様、お裏方様のお慶びも一入の御事と

拝察いたしますと同時に、宗門を代表して心からお喜び申しあげる次第

であります。 

ことに４月より、５０年に１度のご勝縁である親鸞聖人７５０回大遠

忌法要をお勤めするこの時、まさにご誕生に会いえました事は、大変あ

りがたいことであります。 

宗門の希望と期待に満ちた新しい前途が象徴され、まさに「宗門の新

たな始まり」を期する思いを強くしております。 

この上は、健やかにお過ごしいただくことを切に念じております。 

合 掌 

 


